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COVIDOVÝ ROK 2021 JSME ZVLÁDLI. 

1. Nejvyšším orgánem TJ Nebory, z.s. je valná hromada, která je svolávána podle nových stanov co tři 

roky. Poslední valná hromada proběhla 24.6.2021 a zápis si můžete přečíst na stránkách TJ.  

2. Naše TJ Nebory byla založena obecními nadšenci v roce 1963 a její aktivita již od začátku byla 
směřována na občany Nebor a širokého okolí. TJ funguje na bázi dobrovolné práce členů oddílu a 
rodičů dětí. Díky investicím (postavení nového zázemí dokončené v roce 2020) se nám daří přilákat 
nové mladé členy. Díky zkvalitnění podmínek, jak pro soutěžní sport, tak i rekreační se nám daří 
zajišťovat budoucnost TJ.  
Díky obdrženým dotacím NSA, statutárního města Třinec a MSK se nám podařilo i v roce 2021 I za 
podpory SPONZORŮ vložit finanční prostředky do sportovního areálu. Investice v částce 280tis. do 
oddílu tenisu, nám můžou v okolí závidět. Bylo postaveno nové zázemí (šatny), dokončena 
rekonstrukce kurtu (rozšíření), postaveno umělé osvětlení, dokončena výměna 90m. plotu a 
zakoupená plechová garáž, která bude sloužit jako sklad a čerpací stanice pro zavlažování 
fotbalového hřiště. K budově byl přivedeno nové elektrické vedení (220 m). Druhou velkou investicí 
165 tis. Kč, byla výměna vytápění hlavní budovy, a to z důvodů velkých finančních nákladů (elektrické 
přímotopy). Topení bylo předěláno na plynové, byly dodány radiátory a rozvody. (bylo spočítáno, že 
se investice do čtyř let vrátí).  Bylo započata příprava na rekonstrukci obou fotbalových hřišť. 
V prostoru mezi hřišti byl vybudován široký nájezd a velké skladiště na uskladnění potřebného 
materiálu (hlíny, pístu atd.) Byly zakoupena tři nové přenosné branky pro mládež, včetně dvou 
nových sad dresů. Poděkování za podporu patří i ČUS a FAČR. Do budoucích let bychom chtěli postavit 
tribunu, oplotit celý areál, vyspravit parkoviště a vybudovat multifunkční hřiště. 
 

http://www.tjnebory.cz/


3.  Celá TJ a jednotlivé oddíly jsou zaměřené hlavně na výchovu mládeže a vytváření sportovních 

podmínek pro členy TJ, občany obce a širokého okolí. Všichni jsme se snažili co nejlépe reprezentovat 

naší TJ, a to jak na tuzemských, tak i na zahraničních sportovištích. 

 V naší TJ je hlavním sportem fotbal a sportovní úspěchy jsou vždy výsledkem týmové práce celého 

klubu, našich hráčů, trenérů, rodin, příznivců a všech nadšenců. Všem členům TJ patří poděkování 

jménem klubu za nadšení, bojovnost a podporu, kterou projevovali a věříme, že nadále budou 

projevovat. Jsme nesmírně rádi, že jako v minulých létech se nám daří navyšovat počty členů 

v mládežnických mužstvech. V roce 2021 jsme pokračovali v realizaci již několik let trvajících 

sportovních projektů a nezastavilo je ani řádění COVIDU. 

1. „Projekt příhraniční Česko-Polské spolupráce 2013 - 2018“ (2022)  
2. „Tříletý projekt spolupráce ve výchově mládeže mezi kluby TJ Nebory a SC Smilovice (2016 - 2018)“ 
(2022)   

Struktura oddílů TJ: 
Oddíl kopané  
V roce 2021 jsme rozšířili počet mládežnických mužstev o další dvě mužstva, a to o mladší dorost a 
starší žáky. Dalšími mužstvy byly, mladší žáci, starší přípravka, mladší přípravka a benjamínci. 
Naše mládežnická mužstva hrají řádné soutěže a trénují pravidelně dvakrát týdně: 

mladší dorost ročník 2004 a mladší - účast v Okresním přeboru a zimní krajská liga mládeže. 

mladší starší žáci ročník 2005 a mladší - účast v Okresním přeboru a zimní krajská liga mládeže. 

mladší žáci ročník 2009 a mladší - účast v Okresním přeboru a zimní krajská liga mládeže 

starší přípravka ročník 2010 a mladší - účast v Třinecké lize a zimní krajská liga mládeže 

mladší přípravka ročník 2012 a mladší – účast v Třinecké lize a zimní krajská liga mládeže 

Před přípravka ročník 2013 a mladší - účast v Třinecké lize a zimní krajská liga mládeže 

Před přípravka ročník 2014 a mladší – účast na turnajích 

Výsledky našich mládežnických mužstev v soutěžích jsou velmi dobré a dá se říci, že se pohybují 

v předních příčkách soutěží. Dobré výsledky jsou zásluhou hráčů, ale největší zásluhu na 

výkonnostním růstu mají naši kvalifikovaní trenéři, kteří kromě svých letitých zkušeností, dávají do 

práce i své srdce. 

Mužstvo mužů: V dnešní době máme stabilizovaný kádr, který hraje okresní soutěž a po podzimní části 

z náskokem jednoho bodu, vévodí soutěži. 

Oddíl malé kopané: Oddíl se znova zformoval.  Na podzim nás reprezentoval v nově zakoupených 

dresech v Třinecké halové lize.  

Oddíl tenisu : Tento oddíl díky dostavbě zázemí si zvedl svůj už tak velký standart.  U tohoto oddílu nás 

těší, že se nám začínají navyšovat mládežnická základna. 

Oddíl turistiky: funguje na samostatné nadšenecké organizaci jednotlivců, kteří organizují během roku 

několik dobrovolných výstupů na okolní hory.  

Víceúčelové asfaltové hřiště: Na tomto hřišti se odehrávají rekreační utkání návštěvníků ve sportech 

odbíjená, nohejbal a badminton.   

Dětské hřiště pro děti od 2 do 12 let. Toto dětské hřiště si oblíbily děti z mateřské školky a všichni 

rodiče dětí, a to nejenom z Nebor, ale i širokého okolí, a v tomto roce jsme dětem opravili nátěry 

sportovních prvků a oplocení, dodali nový dopadový podklad (štěpku).  Bohužel toto hřiště má již pět 

let funkčnosti a bude potřeba vložit finanční prostředky do výměny dřevěného oplocení. 



 

4. Na konci roku 2021 byl celkový počet členů TJ: 187 

Muži Ženy Celkem 

170 17 187 

Věk 1 - 21 - muži Věk 1 - 21 - ženy Věk 1 - 21 - celkem 

105 13 118 

Věk 21 - 80 - 
muži Věk 21 - 80 - ženy Věk 21 - 80 - celkem 

65 4 69 

 

Název sportu Počet oddílů Muži Ženy Celkem 

fotbal 1 148 7 155 

tenis 1 18 7 25 

turistika 1 4 3 7 

Součet 3 170 17 187 

     

 Věk 1 - 21 - muži Věk 1 - 21 - ženy Věk 1 - 21 - celkem  
fotbal 101 7 108  
tenis 4 6 10  
turistika 0 0 0  

Součet 105 13 118  

 Věk 21 - 80 - muži Věk 21 - 80 - ženy 
Věk 21 - 80 - 

celkem  
fotbal 47 0 47  
tenis 14 1 15  
turistika 4 3 7  
Součet 65 4 69  

 

   
 

5. Hospodaření klubu: V tomto roce, díky obdrženým dotacím, se podařilo udržet chod klubu. 

Už teď víme, že rok 2022 bude z hlediska financování TJ velmi složitý. Došlo ke zdražení elektrické 

energie, plynu, hnojiv, antuky, veškerých prací potřebných pro chod klubu. Věříme, že vláda bude 

pokračovat v financováni sportu  

TJ díky investicím již druhý rok po sobě hospodařila s mínusovým rozpočtem, ale díky hospodaření 

v minulých letech si to mohla dovolit. I přes velké investice nás těší, že klub nemá žádné dluhy a může 

pomýšlet do budoucna na další rozvoj k vytváření důstojných podmínek ke sportování všem členům 

TJ a spoluobčanům. Nastavený trend rekonstrukce a rozvoje sportovního areálu však vedení nechce 

opustit a chce v letech 2022 – 2023 pokračovat (tribuna pro diváky, oplocení areálu, rekonstrukce 

hřiště, včetně zavlažování, oprava oplocení dětského hřiště, výstavba petangového hřiště.).  

Finanční rozbor rok 2021: 

Příjmy na činnost klubu: 870 tis. Kč  

Výdaje na činnost klubu: 1 101 tis. Kč 

 Celkový zůstatek:            - 231 tis. Kč 



 

1. Grant statutárního města Třinec 100 tis. Kč. Prostředky byly využity na provoz TJ a hlavně na 

mládež. 

2. GRANT NSA „MŮJ KLUB 2021“. Z tohoto grantu jsme získali 295 030 Kč.  Tyto prostředky byly ve 80 

% použity na vyplacení odměn našim mládežnickým trenérům. 

3. GRANT NSA ÚDRŽBA:     125 500 Kč. Tyto prostředky byly ve 90 % použity na údržbu sportovního 

areálu a zakoupení dvou garáží.  

4. Grant ČUS: Zde jsme získali z dotačního titulu na podporu sportu v regionu od MSK 62 700 Kč. 

Prostředky byly využity na provoz TJ a hlavně na mládež. 

5. GRANT NA SOUSTŘEDĚNÍ MLÁDEŽE: celkem 10 tis. od OFS a KFS.  

Dalším významnými finančními prostředky jsou sponzorské dary a dary za reklamu 186 tis. Kč. 

Vyslovujeme velké poděkování všem firmám, osobám a jednotlivým lidem za dlouholetou finanční 

podporu naší TJ. Bez těchto finančních prostředků by klub nemohl pokrýt své zbývající náklady (údržba 

hřiště, energie, správce, dopravné a další).  Věříme, že nám zůstanou dále věrní i v tak těžkých dobách. 

Výhledový plán na rok 2022

V roce 2022 se počítá s pokračováním rozvoje zázemí TJ (viz popisek v bodě č.5). Vedení TJ bude 

pokračovat ve výchově mládeže, obnovení mládežnických turnajů za účasti zahraničních klubů. 

Pořádání soustředění mládeže a novým prvkem by mělo být i pořádání amatérských turnajů 

v nohejbale.  

CHCEME ŽÍT V ČISTÉ OBCI 

NAŠE MLÁDEŽ SE JAKO KAŽDÝ ROK ZAPOJILA DO AKCE UKLIĎME ČESKO  

Sportovní mládež se dne 28.4.2021 pustila do úklidu okolí sportovního areálu a 

přilehlého potoka a sesbírala celkem čtyři pytle odpadků. 

                            

                                             

   

  

 

 

 

 

                                                 Děkujeme všem za účast na společné akci.  
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Třídenní soustředění (kemp) fotbalové mládeže  

TJ Nebory a SC Smilovic se vydařil. 

Třídenní fotbalové soustředění se povedlo ve všech směrech. Základem bylo dobré počasí, 

které po rekordních teplotách z minulého týdne dětem přálo, což pomohlo trenérům udržet 33 

dětí ve stálé sportovní pohodě. Děti byly rozděleny do třech skupin podle věkových ketegorií  -  

přípravka, mladší žáci a mladší dorost. 

Soustředění začalo v pátek odpoledne dvěma tréninkovými 1,5 hodinovými jednotkami. První 

byla vedena trenérem GTM OFS FM Zdeňkem Cieslarem, který se postupně věnoval všem 

skupinám a předvedl nové tréninkové prvky. Po vydatné svačince a doplnění tekutin 

následoval další 1,5 hodinový cyklus.  

V sobotu účastníci absolvovali celkem tři tréninkové jednotky provázané přátelskými utkáními. 

Dopoledne si zahrála dvě družstva, a to přípravka a mladší žáci, přátelské utkání proti mužstvu 

Slovan Horní Žukov a odpoledne si to za velkého povzbuzování velmi početné rodičovské 

skupiny rozdali mladší dorostenci proti svým tatínkům. Po třech minuloročních prohrách 

historicky zvítězili tatínci spolu s trenéry. Nadšený výkon obou stran. 

Třetí tréninkový den si děti užili ještě dvě tréninkové jednotky, a kdyby bylo soustředění ještě 

dva dny, stále by chtěli trénovat, což vedení kempu potěšilo, protože dostali odměnu za svou 

práci a to jim děti předvedli velkým potleskem při ukončení kempu. 

Dětem nic nescházelo, měli vydatné svačinky, obědy s vysněnou zmrzlinou, neustále 

doplňovaný pitný režim a další potřebné věci.  

Vedení TJ je přesvědčeno, že peníze, které investuje do těchto akcí jsou budoucnosti klubu a 

těší je, že se kempu zúčastňuje stále více dětí, které odcházejí spokojené a nadšené. Díky 

novému zázemí jsou vytvořeny podmínky k obdobným akcím. Jednou takovou bude 14.8.2021 

pořádání již tradičního mezinárodního turnaje mládeže pro MP a MŽ, které se zúčastní celkem 

14 mužstev.  

Vedení klubu by chtělo tímto poděkovat všem trenérům, dětem a rodičům za účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Fotbalový mládežnický turnaj v Neborech. 

V sobotu 14.8.2021 po dvouleté odmlce proběhl ve sportovním areále TJ Nebory již 6. ročník 

tradičního mezinárodního mládežnického turnaje „ZINA CUP NEBORY“ v kopané, za podpory OFS FM. 

V tomto 6. ročníku byla rozehrána utkání ve dvou kategoriích - ročník 2010 a mladší a 2012 a mladší. 

Obě kategorie měly po šesti mužstvech. Turnaj byl okořeněn i dvěma mužstvy hokejového klubu HC 

Draci ČT, kteří vyměnili brusle za kopačky a v žádném případě nezklamali svými bojovnými výkony, 

a již tradičním mužstvem z Polska Spójnia Zebrzydowice, které je příhraničním partnerem TJ Nebor již 

8 let. Jako i v minulých ročnících nám vyšlo počasí a 115 mládežnických fotbalistů si turnaj užívalo na 

třech hřištích za podpory svých rodičů a blízkých.  

V kategorii ročník 2010 a mladší: Poprvé se na tomto turnaji radovalo z 1. místa mužstvo Spójnia 

Zebrzydowice, které nedalo všem sebemenší šanci. 2. místo obsadilo mužstvo Spartaku Jablunkov a 

třetí místo vybojovali hráči Fotbal Písek. Čtvrtou příčku obsadilo mužstva SK Návsí, páté bylo domácí 

mužstvo TJ Nebory-SC Smilovice a šestou příčku obsadili hokejisti HC Český Těšín. V kategorii byli 

vyhlášeni a oceněni hodnotnými cenami tito hráči: Nejlepším střelcem kategorie se stal Antek Zajac 

(Spójnia Zebrzydowice), nejužitečnější hráčem byl Jan Martynek (Spartak Jablunkov) a nejlepším 

brankářem byl zvolen Josef Kucza (SK Návsí). 

Druhou kategorií byli hráči ročník 2012 a mladší. Vítězem se stalo mužstvo TJ Milíkov, které neprohrálo 

ani jediný zápas a jediným soupeřem, který je potrápil, bylo druhé mužstvo Spójnia Zebrzydowice. 

Třetí příčku uhrálo mužstvo Fotbal Písek. Čtvrtou příčku doslova ubojovali hráči TJ Nebory-SC 

Smilovice, což se dá počítat za úspěch, protože v týmu mněli hráče ročník 2014 a 2015. Pátou příčku 

uhrálo mužstvo Spartak Jablunkov a šestí skončili hokejisti HC Český Těšín. I v této kategorii byla 

vyhlášena individuální ocenění. Nejlepším střelcem kategorie se stal Matiáš Bojko (Fotbal Písek), 

nejužitečnější hráčem byl David Kantor (TJ Milíkov) a nejlepším brankářem byl zvolen Michal Tomiczek 

(HC VLCI Český Těšín). 

Hlavní organizátor Václav Rufer po předání cen poděkoval všem za účast (hráčům, trenérům, rodičům) 

a nezapomněl i na domácí organizační kolektiv TJ.   



 

                OBNOVENÍ TRADICE - UKONČENÍ ROKU HOKEJEM 

Naši členové TJ a jejich rodinní příslušníci se sešli ve dvou termínech v posledním týdnu roku 2021, 

aby si připomněli, že nezapomněli hrát hokej. Tato tradice sahá do osmdesátých let minulého století 

a vždy se těšila velké popularitě. Nadšenci sváděli na ledě v třinecké WERK ARÉNĚ férové souboje a 

bylo jedno, jak je kdo dobrý. Samozřejmě, že se bylo čemu zasmát a o krkolomné pády nebyla nouze. 

Organizátory potěšilo, že se na ledě v přestávkách proháněli i naši nejmenší.  

Akce to byla vydařená a určitě ji budeme chtít zase zopakovat. 

https://werkarena.cz/

